
Total de Conclusões

Relator Revisor Vista

ASIEL HENRIQUE DE SOUSA 6 10 10 18 0 2 8 12

FERNANDO ANTONIO TAVERNARD LIMA 5 2 9 11 0 0 9 2

AISTON HENRIQUE DE SOUSA 6 3 8 11 0 0 1 10

CARLOS ALBERTO MARTINS FILHO 5 9 5 14 0 0 4 10

JOÃO LUIS FISCHER DIAS 5 12 12 24 0 0 2 22

EDUARDO HENRIQUE ROSAS 0 0 2 1 0 1 2 0

FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA 4 7 11 18 0 0 15 3

SONÍRIA ROCHA CAMPOS D'ASSUNÇÃO 4 9 9 18 0 0 5 13

ARNALDO CORRÊA SILVA 3 10 7 16 0 1 7 10

ALMIR ANDRADE DE FREITAS 4 1 3 4 0 0 4 0

TOTAIS 42 63 76 135 0 4 57 82

Relator Revisor

13 0 10

8 0 3

0 0 24

11 0 3

4 0 7

5 0 7

1 0 11

1 0 0

12 0 11

5 0 3

60 0 79

Distribuídos no 

período

Saldo de 

conclusos até o 

mês anterior

Conclusos no 

mês de referência

Total de 

conclusões ao 

Relator

Devolvidos no 

mês em 

referência

Saldo de 

processos 

conclusos
0 5 1 6 6 0

0 1 4 5 1 4

Núcleo de Estatística de Magistrados de Turmas Recursais

Estatística de Processos em Tramitação nas Turmas Recursais dos 

Juizados Especiais Cíveis e Criminais do Distrito Federal

MÊS EM REFERÊNCIA: Abril/2019

Votos proferidos Acórdãos no Gabinete Aguardando 

a Lavratura

Acórdãos em Tramitação 

Aguardando Lavratura e/ou Registro
Juízes das Turmas Recursais

Saldo de 

processos 

conclusos

Distribuídos no 

período

Saldo de 

conclusos até o 

mês anterior

Conclusos no 

mês de referência

Devolvidos no 

mês de referência
Juízes das Turmas Recursais

Acórdãos 

registrados

0

0

0

0

0

0

0

1

8

1

EDUARDO HENRIQUE ROSAS 0

2

0

0

0

0

0

0

ASIEL HENRIQUE DE SOUSA

FERNANDO ANTONIO TAVERNARD LIMA

AISTON HENRIQUE DE SOUSA

CARLOS ALBERTO MARTINS FILHO

JOÃO LUIS FISCHER DIAS

Presidente da Turma Recursal

PRESIDENTE DA 1ª TURMA RECURSAL

PRESIDENTE DA 2ª TURMA RECURSAL

FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA

SONÍRIA ROCHA CAMPOS D'ASSUNÇÃO

ARNALDO CORRÊA SILVA

ALMIR ANDRADE DE FREITAS
TOTAIS

Estatística de Despachos/Decisões  de Juízo de Admissibilidade de Processos em Tramitação nas Turmas Recursais dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais do Distrito Federal

5

17

0

0



QUADRO 1

Relator Vista

Aiston Henrique De Sousa 54 226 280 0 197 83 23 69 0

Almir Andrade De Freitas 3 112 115 3 98 20 79 82 4

Arnaldo Correa Silva 67 240 307 7 200 114 138 138 1

Asiel Henrique De Sousa 93 223 316 7 236 87 82 86 0

Carlos Alberto Martins Filho 55 212 267 6 213 60 72 70 0

Edilson Enedino Das Chagas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Eduardo Henrique Rosas 17 116 133 4 136 1 80 82 5

Fabricio Fontoura Bezerra 13 205 218 2 143 77 64 127 0

Fernando Antônio Tevernard Lima 40 254 294 3 234 63 56 56 0

Flávio Augusto Martins Leite 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gabriela Jardon Guimaraes de Faria 2 6 8 0 7 1 0 18 4

Gilmar Tadeu Soriano 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Joao Luis Fischer Dias 96 313 409 7 290 126 154 149 2

Julio Roberto dos Reis 0 2 2 0 1 1 1 0 0

Soniria Rocha Campos D'Assuncao 31 210 241 0 147 94 67 127 1

Total 471 2119 2590 39 1902 727 816 1004 17

QUADRO 2

Saldo de conclusos 

até o mês anterior

Conclusos no mês de 

referência
Total de conclusões

Devolvidos no mês 

em referência

Saldo de processos 

conclusos

Presidente da 1ª Turma Recursal 5 46 51 50 1

Presidente da 2ª Turma Recursal 12 41 53 32 21

Presidente da 3ª Turma Recursal 0 30 30 27 3

17 117 134 109 25

QUADRO 3

Gabinete Da Juíza De Direito Soníria Rocha Campos D'Assunção 124

Gabinete Do Juiz De Direito Aiston Henrique De Sousa 117

Gabinete Do Juiz De Direito Almir Andrade De Freitas 122

Gabinete Do Juiz De Direito Arnaldo Corrêa Silva 121

Gabinete Do Juiz De Direito Asiel Henrique De Sousa 113  

Gabinete Do Juiz De Direito Carlos Alberto Martins Filho 113

Gabinete Do Juiz De Direito Fabrício Fontoura Bezerra 117

Gabinete Do Juiz De Direito Fernando Antônio Tavernard Lima 120

Gabinete Do Juiz De Direito João Luis Fischer Dias 126

Juízes em férias, licenças e outros afastamentos no mês
LM – Licença médica
FE – Férias
LPA – Licença Prêmio por Assiduidade
TRE – Compõe o Tribunal Regional Eleitoral
OA – Outros Afastamentos

Presidente da Turma Recursal

Acórdãos 

aguardando 

lavratura

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO NAS TURMAS RECURSAIS DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

MÊS EM REFERÊNCIA: ABRIL / 2019

Devolvidos no mês 

em referência

Saldo de processos 

conclusos
Votos proferidos

Acórdãos 

registrados

Total de conclusões
Desembargadores e Juízes convocados

Saldo de conclusos 

até o mês anterior

Conclusos no mês de 

referência

Sem dados no período

Total

Distribuídos/ Redistribuídos no períodoGabinete

1073Total

Período dos AfastamentosJuízes das Turmas Recursais


